
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 29.12.2016________  № 538
г. Петропавловск - Камчатский

О внесении изменений в приложе­
ние 22 к постановлению Регио­
нальной службы по тарифам и це­
нам Камчатского края от
20.12.2016 № 517 «Об утверждении 
экономически обоснованных тари­
фов на электрическую энергию, 
поставляемую АО «Южные элек­
трические сети Камчатки» потре­
бителям Камчатского края в 2017 
году»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об элек­
троэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике, приказами Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 
№ 20-э/2 «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потреби­
тельском) рынке», от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении регламента уста­
новления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего 
порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотре­
нии заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и 
формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Россий­
ской Федерации в области государственного регулирования тарифов», прика­
зами Федеральной антимонопольной службы от 14.11.2016 № 1599а/16 «О пре­
дельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2017 год», 
от 14.11.2016 № 1601/16-ДСП «Об утверждении сводного прогнозного баланса 
производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой 
энергетической системы России по субъектам Российской Федерации на 2017 
год», постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П 
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 29.12.2016 № 44 и в целях приведения в соответ­
ствие с законодательством Российской Федерации



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 22 к постановлению Региональной службы по та­
рифам и ценам Камчатского края от 20Л2.2016 № 517 «Об утверждении эконо­
мически обоснованных тарифов на электрическую энергию, поставляемую АО 
«Южные электрические сети Камчатки» потребителям Камчатского края в 2017 
году» следующие изменения:

1) в таблице 1 цифры «515 851» заменить цифрами «355 600»;
2) в разделе 1 таблицы 2:
а) цифры «14,948» заменить цифрами «14,172»;
б) цифры «14,879» заменить цифрами «15,654»;
3) в разделе 1.3 таблицы 2:
а) цифры «14,948» заменить цифрами «14,172»;
б) цифры «14,879» заменить цифрами «15,654»;
4) в разделе 2 таблицы 2:
а) цифры «7,377» заменить цифрами «6,728»;
б) цифры «7,377» заменить цифрами «6,988».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края

$

О.Н.Кукиль


